

## Zaproszenie do Skierniewic

Od 1 lipca 2007 r. z inicjatywy grupy młodzieży działającej przy Polskim Stowarzyszeniu Miłośników Kolei w skierniewickiej Parowozowni odbywają się Warsztaty Edukacji Technicznej realizowane ze środków unijnego programu Młodzież w Działaniu. W trakcie renowacji zabytkowego wagonu pasażerskiego 4 klasy (opcjonalnie wagon towarowy lub bagażowy, tzw. Behelfspersonenwagen albo Fakultativwagen, Blatt I 20) wyprodukowanego w królewickiej fabryce Steinfurt w 1889 r., uczestnicy projektu skierowanego przede wszystkim do mieszkańców Skierniewic mają możliwość zdobywania zarówno wiedzy teoretycznej i praktycznej z zakresu szeroko pojętej techniki, jak również dotyczącej samodzielnego zarządzania projektami.

W sezonie letnio-jesiennym odbył się demontaż desek stanowiących poszycie wagonu, użytkowanego ostatnio jako magazyn. Szkielet i podwozie wagonu zostały opaskowane i zabezpieczone antykorozyjnie. Siłami uczestni-

ków projektu, pod nadzorem doświadczonych instruktorów, przeprowadzono rewizję układu biegowego pojazdu. Jednocześnie część uczestników aktywnie brała udział w pracach projektowych związanych z odtwarzaniem wnętrza. Obecnie na ukończeniu są prace ślusarskie, zaś uwaga uczestników projektu zwraca się ku pracom stolarskim. To nie tylko montaż poszycia wagonu, ale także wykonanie ławek oraz odtworzenie drzwi i okien. Po zakończeniu tych prac oraz nałożeniu powłok malarskich wagon będzie zdalny do użytkowania.

Prace przy wagonie zasadniczo odbywają się w soboty, a także w wybrane dni powszednie i zaczynają się zawsze o godz. 11.00. Zakończenie prac planowane jest do 15.10.2008 r.

Projekt Warsztatów Edukacji Technicznej to jednak nie tylko zajęcia praktyczne, ale także otwarte spotkania seminaryjne i prelekcje służące wymianie doświadczeń i informacji - towarzyszą one Dniom Otwartym w Parowozowni, zawsze o godzinie 13.30 (10 maja, a następnie do października włącznie w pierwszą sobotę miesiąca).

Udział w projekcie może wziąć każdy, niezależnie od wieku. Serdecznie zapraszamy wszystkich pragnących zdobyć nowe umiejętności, poznać nowych ludzi czy pożytecznie spędzić czas działając na rzecz kultywowania tradycji kolejnictwa oraz ku pożytkowi lokalnej społeczności, wagon bowiem będzie nie tylko wzbogacał zbiory skierniewickiej placówki muzealnej, ale również służył okolicznościowym przejazdom dla mieszkańców miasta.

Szczegółowe informacje o projekcie można znaleźć na specjalnie utworzonej witrynie internetowej [www.psmk.org.pl/wet](http://www.psmk.org.pl/wet) . [AC]



119-letni "Steinfurt" przed halą skierniewickiej Parowozowni.

Fot. Szymon Holeczek